
Zápis 

ze zasedání Vědecké rady Fakulty sociálních věd Univerzity Karlovy,  

které se konalo ve středu 8.3.2023 

 

Zasedání Vědecké rady FSV UK se uskutečnilo prezenčně v budově Hollar, Smetanovo nábř. 
6, Praha 1, místnost 212.  

Přítomni: T. Karásek, M. Černý, Z. Drábek, J. Halada, V. Hloušek, R. Horváth, J. Chytilová, J. 
Karlas, M. Kejak, B. Köpplová, K. Králová, L. Kutěj, M. Kvizda, A. N. Tejkalová, D. Numerato, 
M. Perottino, L. Rovná, A. Veselý, J. Vykoukal, T. Weiss  

Čestní členové: J. Kučera, L. Mlčoch, M. Novák, B. Osvaldová 

Hosté: prof. L. Krištoufek, doc. D. Procházka, dr. P. Bednařík 

Omluveni: D. Hamplová, K. Kubalčíková, Š. Zemanová 

 

1.  

Vědecká rada FSV UK projednala zápis z únorového zasedání VR FSV UK.  

K zápisu nebylo připomínek.  

Hlasování VR FSV UK:  

Počet hlasů ve vědecké radě: 23 

Z toho přítomných: 19 

Počet hlasů pro návrh: 19 

Počet hlasů proti návrhu: 0 

Zdrželi se hlasování: 0 

Usnesení:  

Vědecká rada FSV UK se usnesla, že souhlasí se zápisem z únorového zasedání VR FSV UK.  

2.  

Vědecká rada projednala habilitační řízení Jiřího Nováka, M.SC., Ph.D. v oboru Ekonomické 
teorie. 

Návrh představil prof. L. Krištoufek 

Název habilitační přednášky: Vliv proměny konkurenčního prostředí na povahu informační 
asymetrie mezi manažery a vlastníky firem.  

Složení habilitační komise:   



prof. PhDr. Ladislav Krištoufek Ph.D. (Institut ekonomických studií, Fakulta sociálních věd, 
Univerzita Karlova) – předseda komise 

prof. Ing. Oldřich Dědek CSc. (Institut ekonomických studií, Fakulta sociálních věd, Univerzita 
Karlova) 

prof. Ing. Bohumil Král, CSc. (Katedra manažerského účetnictví, Fakulta financí a účetnictví 
VŠE) 

prof. Marco Maria Mattei, Ph.D. (Department of Management, University of Bologna) 

doc. Ing. David Procházka, Ph.D. (Katedra finančního účetnictví a auditingu, Fakulta financí a 
účetnictví VŠE) 

Název habilitační práce:  

On the Impact of Personal and Social Characteristics on Economic Outcomes 

Oponenti habilitační práce:  

assoc. prof. Xiaojing Meng (New York University Stern School of Business) 

prof. Amedeo Pugliese (University of Padova, Department of Economics and Management) 

assoc. prof. Margarita Tsoutsoura (Cornell University, Johnson Graduate School of 
Management) 

Po představení uchazeče profesorem Ladislavem Krištoufkem vyzval děkan Karásek dr. 
Nováka k přednesení habilitační přednášky. Dr. Novák vystoupil před Vědeckou radou FSV 
UK s přednáškou s názvem: „Vliv proměny konkurenčního prostředí na povahu informační 
asymetrie mezi manažery a vlastníky firem.“ 

Dr. Novák se ve své přednášce věnoval intenzitě a proměně konkurence. Zdůraznil, proč je 
otázka informační asymetrie důležitá. Vymezil delegování pravomocí manažerů dle typů 
mechanismů na vázací a dohledové. Vyjmenoval příklady nástrojů, jak omezovat manažery.  

Po přednesení přednášky se dr. Novák krátce vyjádřil k posudkům na svoji habilitační práci a 
následovalo dotazování z pléna VR. Dotazy se týkaly averze vůči rizikům mezi manažery, 
spoluvlastnictví firem manažery, konkurence a měřitelnosti produktového trhu, vymezení 
pojmu informace, metodologie výzkumu, životního cyklu manažera, přenositelnosti zjištění 
na veřejný sektor a konkurence na trhu manažerů.  

Po zodpovězení otázek a diskusi vyzval děkan Karásek k uzavřené debatě členů VR. 
Následovalo tajné hlasování členů VR FSV UK.  

Hlasování VR FSV UK:  

Počet hlasů ve vědecké radě: 23 

Z toho přítomných: 20 

Počet hlasů pro návrh: 20 



Počet hlasů proti návrhu: 0 

Zdrželi se hlasování: 0 

Usnesení:  

Vědecká rada FSV UK se usnesla, že souhlasí se jmenováním Jiřího Nováka, MS.C., Ph.D. 
docentem v oboru Ekonomické teorie.  

3.  

Vědecká rada FSv UK projednala návrh na složení hodnotící komise v řízení ke jmenování 
profesorem doc. Petra Janského, M.SC., Ph.D. v oboru Ekonomické teorie. 

Návrh představil prof. L. Krištoufek 

Navrhované složení hodnotící komise:  

prof. PhDr. Ladislav Krištoufek Ph.D. (IES FSV UK) – předseda komise 

prof. Roman Horváth, Ph.D. (IES FSV UK) 

prof. Ing. Jan Libich, Ph.D. (La Trobe University a VŠB-Technická univerzita Ostrava) 

prof. Ing. Jan Pavel, Ph.D. (Fakulta financí a účetnictví, Vysoká škola ekonomická v Praze) 

prof. Jan Švejnar, Ph.D. (Center of Global Economy and Governance, Columbia University) 

K návrhu nebylo připomínek a děkan vyzval k hlasování.  

Hlasování VR FSV UK:  

Počet hlasů ve vědecké radě: 23 

Z toho přítomných: 20 

Počet hlasů pro návrh: 20 

Počet hlasů proti návrhu: 0 

Zdrželi se hlasování: 0 

Usnesení: 

Vědecká rada FSV UK se usnesla, že souhlasí s navrhovaným složením hodnotící komise v 
řízení ke jmenování profesorem doc. Petra Janského, M.SC., Ph.D. v oboru Ekonomické 
teorie. 

4.  

Vědecká rada FSV UK projednala odsouhlasení smlouvy mezi Univerzitou Karlovou a 
University of Florence o realizaci studia double degree.  

Návrh představil proděkan dr. P. Bednařík 

K návrhu nebylo připomínek a děkan vyzval k hlasování.  



Hlasování VR FSV UK:  

Počet hlasů ve vědecké radě: 23 

Z toho přítomných: 20 

Počet hlasů pro návrh: 20 

Počet hlasů proti návrhu: 0 

Zdrželi se hlasování: 0 

Usnesení: 

Vědecká rada FSV UK se usnesla, že souhlasí s navrhovanou smlouvu mezi Univerzitou 
Karlovou a University of Florence o realizaci studia double degree.  

5.  

Vědecká rada FSV UKL projednala návrh na doplnění seznamu členů státních zkušebních 
komisí pro obhajoby disertačních prací a závěrečné státní doktorské zkoušky oboru 
Sociologie a Sociology o Mgr. Michala Šípoše, Ph.D. 

Návrh představil doc. D. Numerato 

K návrhu nebylo připomínek a děkan vyzval k hlasování 

Hlasování VR FSV UK:  

Počet hlasů ve vědecké radě: 23 

Z toho přítomných: 20 

Počet hlasů pro návrh: 20 

Počet hlasů proti návrhu: 0 

Zdrželi se hlasování: 0 

Usnesení: 

Vědecká rada FSV UK se usnesla, že souhlasí se jmenováním Mgr. Michala Šípoše, Ph.D. 
členem státních zkušebních komisí pro obhajoby disertačních prací a závěrečné státní 
doktorské zkoušky oboru Sociologie a Sociology.  

6.  

Různé 

Děkan Karásek seznámil členy a členky Vědecké rady s plánovaným stěhováním do 
zrekonstruované budovy v Jinonicích, které proběhne na přelomu března a dubna.  

Dále bylo plénum Vědecké rady seznámeno s výsledky hospodaření FSV UK v uplynulém 
roce.  

Děkan dále navázal s rozpočtovým výhledem na rok 2023.  



Slovo si vzal rovněž přítomný prorektor pro vědeckou a tvůrčí činnost prof. L. Krištoufek, 
který informoval členy a členky VR o jednáních na MŠMT o přípravě novely Zákona o 
vysokých školách a o připravovaných úpravách interního dokumentu odborných kritérií 
uchazečů pro habilitační a jmenovací řízení na UK.  

PhDr. JUDr. Tomáš Karásek, Ph.D.  

Děkan FSV UK  

Zapsala: Mgr. Tereza Broučková 

9.3. 2023 


